ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАОЧНОГО ГОЛОСОВАНИЯ

ПРОФСОЮЗНОГО КОМИТЕТА
О присвоении почетного звания «Трудовая династия ПАО «ММК» в 2023 году
ППО Группы ПАО «ММК» ГМПР

ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.06.2023
	г. Магнитогорск
	№ 92-1

	О присвоении почетного                      звания «Трудовая династия                    ПАО «ММК» в 2023 году

Рассмотрев представления 2023 года руководителей и профсоюзных комитетов подразделений ПАО «ММК» и обществ Группы ПАО «ММК» на подтверждение и присвоение почетного звания «Трудовая династия                           ПАО «ММК» в соответствии с Положением о почетном звании «Трудовая династия ПАО «ММК» (коллективный договор ПАО «ММК» на 2021-2023 годы)
Профсоюзный комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подтвердить почетное звание «Трудовая династия ПАО «ММК» династиям (приложение № 1).

2. Присвоить почетное звание «Трудовая династия ПАО «ММК» династиям (приложение № 2).

3. Утвердить список глав трудовых династий 2023 года                          (приложение № 3).

Председатель профсоюзного комитета

 Б.М. Семенов

Приложение № 1

к постановлению профсоюзного комитета

от 19.06.2023 № 92-1

Список работников публичного акционерного общества «Магнитогорский металлургический комбинат» и  обществ Группы ПАО «ММК», представленных к подтверждению почетного звания «Трудовая династия ПАО «ММК» в 2023 году

	№
	Ф.И.О.
	Организация, подразделение,  где работают члены династии
	Профессия, должность
	Год рождения
	Стаж работы в ПАО «ММК»
	Родственные отношения
	С какого года династия

	1
	Династия МАХМУТОВЫХ

	2021

	1. Махмутов Рауф Раисович
	ООО «ОСК»
	инженер-электроник
	1967
	1987
	глава династии

	2. Махмутова Зульфия Низамовна
	ПАО «ММК» ЛООС
	лаборант химического анализа
	1967
	2008
	жена

	3. Махмутов Ильдар Рауфович
	ПАО «ММК» доменный цех
	горновой доменной печи
	1989
	2017
	сын

	4. Губайдуллина Лиана Рауфовна
	ООО «ММК-Учетный центр»
	бухгалтер
	1993
	2018
	дочь

	5. Губайдуллин Радмир Мусаевич
	ПАО «ММК» управление ГОП
	ведущий инженер
	1988
	2012
	муж дочери

	Общий  стаж работы
	74 года

	2
	Династия  ПЕГОВЫХ

	2019

	1. Пегов Александр Борисович
	ОАО «ММК-МЕТИЗ»
	наладчик холодноштамповочного оборудования
	1963
	2000
	глава династии

	2. Пегова Наталья Николаевна
	ОАО «ММК-МЕТИЗ»
	калильщик
	1967
	2004
	жена

	3. Пегов Сергей Александрович
	ОАО «ММК-МЕТИЗ»
	прессовщик на горячей штамповке
	1987
	2010
	сын

	4. Пегова Линара Равиловна
	ОАО «ММК-МЕТИЗ»
	машинист крана
	1991
	2010
	жена сына

	5. Пегов Дмитрий Александрович
	ОАО «ММК-МЕТИЗ»
	наладчик холодно-штамповочного оборудования
	1991
	2014
	сын

	Общий  стаж работы
	75 лет

	3
	Династия ПЮРО

	2022

	1. Пюро Вячеслав Викторович
	ООО «ОСК»
	электрослесарь по рем. и обсл. автоматики
	1966
	2007
	глава династии

	2. Пюро Оксана Анатольевна
	ПАО «ММК»ЦВС
	электромонтер диспетчерского оборудования
	1969
	1991
	жена

	3. Лаврова Екатерина Вячеславовна
	ПАО «ММК»ЦВС
	машинист насосных установок
	1998
	2018
	дочь

	4. Лавров Геннадий Михайлович
	ПАО «ММК» кислородный
	машинист компрессорных установок
	1998
	2019
	муж дочери

	5. Бычкова Юлия Вячеславовна
	ООО «МРК»
	инженер-конструктор
	1990
	2013
	дочь

	Общий  стаж работы
	67 лет

	4
	Династия РОГОЗИНЫХ

	2013

	1. Рогозина Марина Георгиевна
	ООО «МРК»
	секретарь руководителя
	1967
	1985
	глава династии

	2. Рогозин Виктор Анатольевич
	ООО «МРК»
	шлифовщик
	1963
	2003
	муж

	3. Рогозин Виталий Викторович
	ООО «МРК»
	оператор станков с программным управлением
	1988
	2007
	сын

	4. Рогозин Игорь Викторович
	ООО «МРК»
	слесарь механосборочных работ
	1990
	2008
	сын

	5. Рогозина Екатерина Олеговна
	ООО «МРК»
	бригадир на участках основного производства
	1990
	2010
	жена сына

	Общий  стаж работы
	102 года

	5
	Династия САБИТОВЫХ

	2022

	1. Сабитова Виктория Анатольевна
	ОАО «ММК-МЕТИЗ»
	бригадир по перемещению сырья
	1978
	2001
	глава династии

	2. Сабитов Гамир Гумирович
	ОАО «ММК-МЕТИЗ»
	ведущий инженер
	1982
	2003
	сын

	3. Сабитов Тимур Гумирович
	ОАО «ММК-МЕТИЗ»
	автоматчик холодновысадочных автоматов
	1986
	2012
	сын

	4. Сабитов Чингиз Гумирович
	ОАО «ММК-МЕТИЗ»
	автоматчик холодновысадочных автоматов
	1990
	2014
	сын

	5. Сабитов Гумир Габдинурович
	ООО «ОСК»
	слесарь-ремонтник
	1961
	2007
	отец

	Общий  стаж работы
	77 лет

	6
	Династия СИВОХИНЫХ

	2022

	1. Сивохин Алексей Дмитриевич
	ООО «МРК»
	слесарь механосборочных работ
	1962
	2003
	глава династии

	2. Сивохин Дмитрий Алексеевич
	ООО «МРК»
	слесарь механосборочных работ
	1990
	2015
	сын

	3. Сивохина Татьяна Сергеевна
	ООО «МРК»
	машинист крана
	1998
	2019
	жена сына

	4. Сивохин Вячеслав Алексеевич
	ПАО «ММК» локомотивный цех
	машинист тепловоза
	1983
	2007
	сын

	5. Сивохина Кристина Игоревна
	ПАО «ММК» ЦЛК
	контролер в ПЧМ
	1985
	2005
	жена сына

	Общий  стаж работы
	66 лет

	7
	Династия  СМИРНОВЫХ

	2018

	1. Смирнова Татьяна Ивановна
	ПАО «ММК» ЦВС
	машинист насосных установок
	1966
	2000
	глава династии

	2. Быданова Анастасия Андреевна
	ПАО «ММК» ЦЛК
	лаборант химического анализа
	1986
	2011
	дочь

	3. Быданов Евгений Олегович
	ООО «Шлаксервис»
	сменный мастер участка
	1985
	2004
	муж дочери

	4. Серкова Олеся Андреевна
	ПАО «ММК» ЦЛК
	лаборант химического анализа
	1988
	2007
	дочь

	5. Серков Юрий Викторович
	ООО «Огнеупор»
	электрогазосварщик
	1987
	2008
	муж дочери

	Общий  стаж работы
	84 года

	8
	Династия СОКОЛОВЫХ

	2017

	1. Соколова Лариса Ридеровна
	ОАО «ММК-МЕТИЗ»
	начальник лаборатории
	1967
	1986
	глава династии

	2. Соколов Александр Алексеевич
	ОАО «ММК-МЕТИЗ»
	ведущий специалист
	1956
	1993
	муж

	3. Соколов Алексей Александрович
	ОАО «ММК-МЕТИЗ»
	ведущий специалист
	1980
	2002
	сын

	4. Соколова Юлия Сергеевна
	ОАО «ММК-МЕТИЗ»
	ведущий инженер-химик
	1984
	2006
	жена сына

	5. Шестакова Елена Александровна
	ОАО «ММК-МЕТИЗ»
	ведущий инженер
	1984
	2005
	дочь

	Общий  стаж работы
	123 года

	9
	Династия СТРОБЫКИНЫХ

	2021

	1. Стробыкина Ирина Рафаиловна
	ПАО «ММК» ЛПЦ-8
	штабелировщик металла
	1967
	2001
	глава династии

	2. Стробыкин Валерий Федорович
	ООО «ОСК»
	слесарь-ремонтник
	1959
	2006
	муж

	3. Стробыкин Евгений Валерьевич
	ПАО «ММК» цех эксплуатации
	помощник машиниста тепловоза
	1993
	2011
	сын

	4. Золенко Ксения Валерьевна
	ПАО «ММК» ЛПЦ-5
	штабелировщик металла
	1988
	2010
	дочь

	5. Золенко Илья Игоревич
	ПАО «ММК» ЛПЦ-5
	начальник смены
	1988
	2010
	муж дочери

	Общий  стаж работы
	77 лет

	10
	Династия ТЕЛЕВСКИХ

	2012

	1. Телевский Сергей Васильевич
	ППО Группы                          ПАО «ММК» ГМПР
	председатель профсоюзного комитета металлургических цехов
	1959
	1985
	глава династии

	2. Телевская Татьяна Геннадьевна
	ПАО «ММК» управление персонала
	инженер
	1972
	2000
	жена

	3. Телевский Алексей Сергеевич
	ПАО «ММК» ЭСПЦ
	старший мастер
	1982
	2004
	сын

	4. Телевская Кристина Анатольевна
	ПАО «ММК» ОКП
	контролер в ПЧМ
	1986
	2005
	жена сына

	5. Креслова Светлана Сергеевна
	ПАО «ММК» ОКП
	контролер в ПЧМ
	1986
	2010
	дочь

	Общий  стаж работы
	111 лет

Приложение № 2
к постановлению профсоюзного комитета

от 19.06.2023 № 92-1

Список работников публичного акционерного общества «Магнитогорский металлургический комбинат»  и
обществ Группы ПАО «ММК», представленных  к присвоению почетного звания «Трудовая династия ПАО «ММК» в 2023 году

	№
	Ф.И.О.
	Организация, подразделение,  где работают члены династии
	Профессия, должность
	Год рождения
	Стаж работы в ПАО «ММК»
	Родственные отношения
	С какого года династия

	1
	Династия ЗАБОЛОТНИХ

	2023

	1. Заболотний Евгений Юрьевич
	ПАО «ММК» ЦЖТ
	машинист электровоза
	1970
	1990
	глава династии

	2. Заболотняя Светлана Васильевна
	АНО «ЦКМСЧ»
	фельдшер
	1970
	1990
	жена

	3. Заболотний Артем Евгеньевич
	ООО «Огнеупор»
	грузчик
	1991
	2018
	сын

	4. Заболотний Даниил Евгеньевич
	ПАО «ММК» ЦЖТ
	помощник машиниста электровоза
	1998
	2018
	сын

	5. Заболотняя Елизавета Александровна
	ПАО «ММК» цех эксплуатации
	приемосдатчик груза и багажа
	1997
	2019
	жена сына

	Общий  стаж работы
	79 лет

	2
	Династия  КОНЕВЦЕВЫХ

	2023

	1. Коневцев Александр Анатольевич
	ПАО «ММК» ЦУПХП КХП
	аппаратчик перегонки
	1967
	1995
	глава династии

	2. Коневцев Владимир Александрович
	ООО «ОСК»
	слесарь по  КИПиА
	1989
	2008
	сын

	3. Коневцева Светлана Алексеевна
	ООО «ОСК»
	наладчик КИПиА
	1991
	2010
	жена сына

	4. Коневцев Виктор Александрович
	ПАО «ММК» ЛПЦ-4
	оператор поста управления
	1990
	2009
	сын

	5. Коневцева Анастасия Александровна
	ЗАО «МЗПВ»
	шлифовщик
	1996
	2019
	жена сына

	Общий  стаж работы
	72 года

	3
	Династия МАНЦУРОВЫХ

	2023

	1. Манцуров Валерий Петрович
	ООО «Шлаксервис»
	электрогазосварщик
	1963
	1995
	глава династии

	2. Манцуров Дмитрий Валерьевич
	ООО «Шлаксервис»
	слесарь-ремонтник
	1983
	2006
	сын

	3. Манцуров Александр Валерьевич
	ООО «Шлаксервис»
	слесарь-ремонтник
	1986
	2006
	сын

	4. Манцуров Михаил Валерьевич
	ООО «Шлаксервис»
	слесарь-ремонтник
	1989
	2010
	сын

	5. Манцурова Екатерина Робертовна
	ООО «Шлаксервис»
	ведущий специалист по качеству
	1985
	2007
	жена сына

	Общий  стаж работы
	90 лет

	4
	Династия НАЛИМОВЫХ

	2023

	1. Налимов Андрей Геннадьевич
	ООО «ОСК»
	начальник цеха
	1969
	1993
	глава династии

	2. Налимова Алена Владимировна
	ЧУ ПАО «ММК» ДКМ им. С.Орджоникидзе
	экономист
	1973
	2020
	жена

	3. Налимов Дмитрий Андреевич
	ООО «ОСК»
	инженер-программист
	1997
	2019
	сын

	4. Михалина Анастасия Андреевна
	ООО «ОСК»
	инспектор-делопроизводитель
	1990
	2014
	дочь

	5. Михалин Дмитрий Игоревич
	ООО «ОСК»
	слесарь-ремонтник
	1985
	2005
	муж дочери

	Общий  стаж работы
	64 года

Приложение № 3

к постановлению профсоюзного комитета

от 19.06.2023 № 92-1
Список глав Трудовых династий в 2023 году
	№
	Ф.И.О.
	Организация, цех, где работают  главы династий
	Профессия, должность
	Год рождения
	Стаж работы в ПАО «ММК»
	С какого года династия

	1
	Заболотний Евгений Юрьевич
	ПАО «ММК» ЦЖТ
	машинист электровоза
	1970
	1990
	2023

	2
	Коневцев Александр Анатольевич
	ПАО «ММК» ЦУПХП КХП
	аппаратчик перегонки
	1967
	1995
	2023

	3
	Манцуров Валерий Петрович
	ООО «Шлаксервис»
	электрогазосварщик
	1963
	1995
	2023

	4
	Махмутов Рауф Раисович
	ООО «ОСК»
	инженер-электроник
	1967
	1987
	2021

	5
	Налимов Андрей Геннадьевич
	ООО «ОСК»
	начальник цеха
	1969
	1993
	2023

	6
	Пегов Александр Борисович
	ОАО «ММК-МЕТИЗ»
	наладчик холодноштамповочного оборудования
	1963
	2000
	2019

	7
	Пюро Вячеслав Викторович
	ООО «ОСК»
	электрослесарь по рем. и обсл. автоматики
	1966
	2007
	2022

	8
	Рогозина Марина Георгиевна
	ООО «МРК»
	секретарь руководителя
	1967
	1985
	2013

	9
	Сабитова Виктория Анатольевна
	ОАО «ММК-МЕТИЗ»
	бригадир по перемещению сырья
	1978
	2001
	2022

	10
	Сивохин Алексей Дмитриевич
	ООО «МРК»
	слесарь механосборочных работ
	1962
	2003
	2022

	11
	Смирнова Татьяна Ивановна
	ПАО «ММК» ЦВС
	машинист насосных установок
	1966
	2000
	2018

	12
	Соколова Лариса Ридеровна
	ОАО «ММК-МЕТИЗ»
	начальник лаборатории
	1967
	1986
	2017

	13
	Стробыкина Ирина Рафаиловна
	ПАО «ММК» ЛПЦ-8
	штабелировщик металла
	1967
	2001
	2021

	14
	Телевский Сергей Васильевич
	ППО Группы                   ПАО «ММК»ГМПР
	председатель профсоюзного комитета металлургических цехов
	1959
	1985
	2012